

RESEARCH ARTICLE ARAŞTIRMA MAKALESİ	
Title of Article	Flirting-Violence As A Social Carrier Of Violence: Example Of Ankara
Corresponding Author	Burçin KAPLAN burcinkaplan32.bik@gmail.com
Received Date	17.04.2020
Accepted Date	14.10.2020
Author / Authors	Burçin KAPLAN burcinkaplan32.bik@gmail.com 0000-0001-9350-7895 ORCID: 0001-9350-7895
How to Cite	KAPLAN, B., (2020). Şiddetin Toplumsal Taşıyıcısı Olarak Flört Şiddeti: Ankara Örneği, Kent Akademisi, Volume, 13, Issue 3, Pages 526-538



Şiddetin Toplumsal Taşıyıcısı Olarak Flört Şiddeti: Ankara Örneği

Burçin KAPLAN¹

Abstract

The study was conducted on the definition, the reasons and the types of the concept of flirting-violence which is one of the violence types. The aim of the study is to learn the reactions of the partners against violence and to discuss the existence of flirting-violence by identifying the effects and the reasons of an actual problem like flirting-violence. In the study, it was made use of interview which is a qualitative research technique. It was interviewed with five women and five men between the ages of 18 and 29 who experience homosexual and heterosexual flirting relationship. Although the function and type of violence differs in the findings obtained as a result of the study, it was identified that each individual is exposed to or resort to violence during flirting. It was observed that the partners do not consider some flirting-violence types as violence during the interviews. The interviewees have synthesized the flirting-violence with the concepts of liking and love in the moment it was experienced, and they have begun to be in tendency to normalizing it. Thus some interviewees have been continuing their relationships by being inured to flirting-violence.

Keywords: Violence, Flirting-violence, Gender, Commitment, Ankara.

¹ Artvin Çoruh University, Sociology, burcinkaplan32.bik@gmail.com

ÖZ:

Şiddet türleri içerisinde yer alan flört şiddeti kavramının tanımı, nedenleri, çeşitleri üzerine araştırma yapılmıştır. Çalışmanın amacı flört şiddeti gibi güncel bir konunun etkilerini, nedenlerini saptayarak, partnerlerin şiddet karşısında verdiği tepkiyi öğrenebilmek ve flört şiddetinin varlığını tartışmaktır. Çalışmada nitel araştırma tekniği olan görüşmeden yararlanılmıştır. Ankara ilinde 18 ile 29 yaş aralığında homoseksüel ve heteroseksüel flört ilişkisi yaşayan beş kadın ve beş erkekle görüşülmüştür. Görüşme sonucunda elde edilen bulgularda şiddetin işlevi ve biçimi değişiklik gösterse de her bireyin flört anında şiddete maruz kaldığı veya şiddeti uyguladığı saptanmıştır. Görüşme anında partnerlerin bazı flört şiddeti çeşitlerini şiddet unsuru olarak görmedikleri gözlemlenmiştir. Görüşmeciler flört şiddetinin ilk yaşanma anında bunu sevgi ve aşk kavramları ile sentezlemişler ve normalleştirme eğilimi içerisine girmişlerdir. Nitekim bazı görüşmeciler flört şiddetini kanıksayarak ilişkilerine devam etmektedir.

Anahtar kelimeler: Şiddet, Flört Şiddeti, Toplumsal Cinsiyet, Bağlılık ve Ankara.

Giriş

Şiddet insanlık tarihi kadar eski, insan yaşamının bir parçası haline gelmiş bir olgudur. Şiddetin birçok tanımı olmakla birlikte kısaca bireylere kasıtlı olarak zarar verme davranışı şeklinde açıklanabilir. Şiddet türlerini fiziksel, psikolojik, ekonomik, cinsel şiddet olarak gruplandırmamız mümkündür. Şiddetin birey üzerinde yarattığı yıkım etkisi, bireyin yaşam kalitesini etkilediği gibi psikolojisini de etkilemektedir.

Şiddet türleri içerisinde yer alan flört şiddeti ise literatürde oldukça güncel bir konudur. Flört iki bireyin duygusal, psikolojik, cinsel bağlılık kurduğu durumu ifade etmektedir. Flört şiddeti ise partnerlerden birisinin psikolojik, fiziksel, cinsel, sosyal, dijital şiddete maruz kalması olarak tanımlayabiliriz. Flört şiddeti homoseksüel ve heteroseksüel ilişkilerde, ilişki esnasında yaşanan bazen yok sayılarak göz ardı edilen, bazen farkında olunmayan, bazen de farkında olunarak özel alan içerisinde çözüm bulunmaya çalışılan bir durumdur. Flört yaşayan bireyler, flört esnasında birbirlerinin sosyal medya şifrelerini alabiliyor, sürekli telefonda nereye gideceğini, kiminle buluşacağını haber verebiliyor, arkadaş çevresinde kısıtlamaya gidilebiliyor, giyimine karışabiliyor. Bazen de ilişkiyi bitirmek isteyen partner tehdit, şantaj ile karşılaşabiliyor. Flört şiddetinin incelendiği bu çalışmada nitel araştırma tekniği kullanılmıştır. Ankara ilinde homoseksüel ve heteroseksüel bireylerle görüşülüp yaşadıkları flört deyimlerini anlatmaları istenmiştir. Çalışmanın amacı ise; şiddetin tek taraflı bir eylem olmadığı, şiddetin süreç içerisinde biçimini değiştirerek varlığını devam ettirdiğini, şiddet türlerinin bir sarmal haline girerek birbirlerini tetiklediğini, bireyin özel ve kamusal alandaki yaşam kalitesini düşürdüğünü saptayarak, flört şiddetinin varlığının kabul edilmesidir.

Yöntem

Çalışmanın özgünlüğü adına ve flört şiddetinin nedenselliğinin daha iyi irdeleneceğini düşünerek flört şiddetinin yaşanma şekli, flört şiddetine karşı verilen tepki gibi konuları daha iyi anlamlandırmak için nitel araştırma tekniği

²olan görüşmeden yararlanıldı. Bu bağlan etrafında şiddetin cinsiyetinin olmadığını düşünerek, flört deneyimi olan beş kadın ve beş erkek ile görüşüldü ve flört şiddeti kapsamında sorulan sorulara yaşadıkları deneyimlerden yola çıkarak cevap verdiler. Genel olarak görüşme anlarında kadın görüşmeciler ilk etapta daha çekingen davranarak kısa cevaplar vermekteydiler, yaşadıkları şiddete bir neden bulma gayreti vardı, görüşme süreci uzadıkça daha samimi cevaplar verdiler. Kadınlar yaşadıkları şiddeti veya uyguladıkları şiddeti anlatırken utanç duyduklarını ifade ettiler ve bunu beden diliyle de yansıttılar. Erkek görüşmeciler ise daha açık bir anlatım tarzına hâkimdiler. Yaşadıkları şiddeti gülererek anlatırken, uyguladıkları şiddete ise bir neden bulmaya çalıştılar. Görüşmecilerden dokuzu heteroseksüel, biri homoseksüel flört ilişkisi yaşamaktadır. Görüşmeciler Ankara ilinde yaşamakta ve birbirlerine sosyo-ekonomik bir bağlantıları bulunmamaktadır.

Şiddet

İnsanlık tarihi kadar eski bir sürece dayanan şiddet olgusunun salt bir tanımını yapmak oldukça güç olabilir. Şiddet gerek bireysel, gerek toplumsal olarak karşılaşılabilecek bir yapıdadır ve kendisini farklı biçimlerde gösterebilir. Şiddete uğrayan birey psikolojik bir çöküntü yaşayabilir, fiziki bir hasar ile karşılaşabilir. Kaynaklara bakıldığında şiddet ile ilgili birçok tanım karşımıza çıkmaktadır. Şiddet bireyden bireye, bir toplumdaki diğerine, bir kültürden bir kültüre değişkenlik gösterir. Hatta bazı durumlarda bir toplumda farklı zaman aralıklarında bile değişikliklerle karşılaşılabilmektedir. Bundan dolayı bazı toplumlarda şiddet eylemi olarak görülen pek çok davranış şiddet olarak görülmemekte ve bu biçimde şiddet sıradanlaşıp meşru bir hal almaktadır (Özdemir, 2019: 19).

Şiddet sözcüğü Latince “violentia” kelimesinden türetilmiştir ve bu sözcüğün anlamı “sert ya da acımasız kişilik, güç” anlamlarına gelmektedir (Sarıhan, 2019: 1). Dünya Sağlık Örgütü’nün şiddet ile ilgili tanımına baktığımızda ise; “Fiziksel kuvvet ya da gücün, amaçlı bir biçimde kendisine, başkasına, bir topluluğa ya da gruba karşı fiziksel zarara veya fiziksel zararlar sonucunda oluşmasını arttırmasına, psikolojik zarara, gelişim problemlerine, ölüme ya da yoksunluğa sebep olacak şekilde gerçekten ya da tehdit edici biçimde kullanılmasıdır.” ifadeleri ile şiddet tanımlanmaktadır (Polat, 2016: 15). Bu tanım bağlamında şiddetin kasıtlı bir eylem olduğunu, hegemonik bir amaç taşıdığını, yarattığı hasarın ağır etkiler doğurduğu yorumuna ulaşabiliriz. Şiddet hayatın her alanında karşılaşılabileceği gibi flört anında da kendisini hissettirebilir. Flört döneminde şiddet, ilişkide bir çözüm yolu, iletişim şekli ve ilişkinin temel dinamiği olarak görülmektedir (Çimen, 2018: 12). Duygusal ilişkilerde yaşanan şiddet 20. yüzyılın ortalarında sosyal bir sorun olarak ele alınmaya başlanmıştır (Özdemir, 2019: 19).

Flört ve Flört Şiddeti

Flört; sosyal etkileşim içeren ve ilişkiye devam ya da sonlandırma niyetiyle eylemlerde bulunulan, daha sonra bir tarafın ya da iki tarafın isteğiyle sonlandırılan ya da resmi bir ilişkiyle (evlilik, nişanlılık, birlikte yaşama) devam eden bir ilişki türüdür (Baldan ve Akış, 2017: 41). Kısaca flört ilişkisini yorumlarsak heteroseksüel ve homoseksüel bireylerin duygusal, cinsel bağlılık etrafında zaman geçirmek, paylaşım sağlayabilmek için yaşanan ilişki türüdür

² Dar anlamda belirli bir soru üzerine yoğunlaşmaz, bir bakış açısı benimsenirken kuramsal-felsefi paradigma hakkında sorgulayıcı, açık uçlu bir yerine oturtma süreci dahilinde enine boyuna düşüncü kapsar. W. Lawrence Neuman, *Toplumsal Araştırma Yöntemleri Nitel ve Nicel Yaklaşımlar I*, Ankara, Yayınodası, 2016, s.22.

diyebiliriz. Flört anında partnerden biri şiddetin mağduru olabilir. Flört şiddeti, nedenleri, yaşanma şekli ve sonuçları bağlamında değerlendirildiğinde diğer şiddet türlerinden farklılaşmaktadır. Bu farklılıkları incelemeyden önce flört şiddeti ile ilgili literatürde bulunan bazı tanımlara göz atmamız gerekebilir. Flört şiddeti gibi güncel bir konuda tek tipleşmiş tanımlardan ziyade birçok tanım ve tanımın içeriğine değineceğiz.

Flört şiddeti, romantik bir ilişkideki bir partnerin diğer partner üzerinde güç kullanması ve istismar etmesidir. İstismar eden taraf her cinsten olabilmektedir. Sevgili ilişkisindeki istismar her zaman gözle görülür olmayabilir ve fiziksel bir temele dayanmayabilir. Temelde istismar eden partner sadece kendi ihtiyaçlarının karşılanması için kurban olan partneri tehdit ve güç yoluyla kontrol etmeye çalışmaktadır. Birçok durumda istismar eden partner istismar ettiğinin ve sevgilisine flört şiddeti uyguladığının farkında olmayabilir. Aynı şekilde flört şiddetinde kurban olan taraf, ilişkide neler olduğunun ve kendisine flört şiddeti uygulandığının bilincine varmayabilir (Fidan ve Yeşil, 2018: 17). Bir diğer tanım ise; flört şiddeti, kişilerarası şiddet türlerinden birisidir ve çiftlerin flört ilişkisinde birbirlerine karşı sözel, cinsel, duygusal ve fiziksel şiddet ya da şiddet içeren davranışlar uygulaması ve birbirlerinin davranışlarına sosyal kısıtlamalar getirmesidir (Aslan vd., 2008: 9).

S. K (22, Erkek): Dedi ki; kemerle boğazımı bağlayayım dedi, seni köpek gibi gezdireyim dedi ben dedim ki öküz müsün git kendine at al dedim. Bak kabul etmediklerimi söylüyorum şuan. İşemek istedi yüzüme, ay neler çıkmış karşıma. Bir kere zorla yapmak istedi, korktum bağırdım, sinirim bozuldu şuan. Ay birde İffet'i izlemiş dağa gidelim dedi, camı kapatayım kafan sıkışsın dedi öyle yapalım dedi. Bir gün de sevişiyoruz birden saçımı çekti tokat attı, ezdi resmen beni. Bir kerede cinsel birlitlik anında tükürdü. Birde cinsel birlitlik anında çok aşağılayıcı söz söylüyordu. Sen benim ip*emsin, benim or*spumsun, kocam de bana. Adam kendini ne sanıyor, gaysin yani.

Bir başka tanıma baktığımızda ise flört şiddeti; flört ilişkisinde partnere karşı, acı verici veya yaralayıcı fiziksel veya psikolojik güç ve tehdit kullanımını içeren söz, mimik ve davranışların tümü şeklindedir (Baldan ve Akış, 2017: 41).

E. T (23, Erkek): En baştan beri vardı psikolojik şiddet. Beş, altı ay geçtikten sonra ise eve geliyordu bir şeylere zarar veriyordu, sevdiğim eşyalara zarar veriyordu. O konuşmaya başlayınca ben bir saat falan susalı, sakinleşelim diyordum ama o hemen konuşup, halledelim diyordu. Ben ona cevap vermedikçe benim eşyalarım zarar vermeye başlıyordu. Fiziksel olarak ise, toplum içerisinde bir şey yaparken yani ona ters gelen bir hareket yaptığımda ilk şeyle başlamıştı çimdiklemeyle başladı. Daha sonra toplum içinde bir şey diyemediği için mesaj atardı. Daha sonra kıskanma mevzuu başladı bana saçımı yapma, gömlek giyme diyordu. Ben yanında değilken sana yakışan şeyleri yapma diyordu. Birde biz çok yan yanaydık, her zaman yan yanaydık, her gün yan yanaydık. Dört yıl birlikte olduk.

Başka bir tanıma göz attığımızda ise; evlilik öncesi yaşanan ilişkilerde partnerlerden birisinin diğerine ya da her ikisinin birbirine karşı tokat, itme, tekme ve vurma gibi fiziksel; küsme, gözle taciz etme ve kıskanma gibi psikolojik olarak uygulamakta oldukları şiddet şekline flört şiddeti denilmektedir (Ayyıldız ve Taylan, 2018: 415). Flört şiddeti genel olarak romantik bir ilişki içinde kişilerarası yaşanan güç kurma ve istismar etme olarak tanımlanmaktadır. Şiddet kavramına benzer biçimde, flört şiddeti dendiğinde, ilk olarak fiziksel gücü içeren bir şiddet davranışı akla gelmektedir. Ancak bu güç kurma ve istismar etme, araştırma ve konu üzerinde yapılan çalışmalarla devamlı güncellenmekte, artık yalnızca fiziksel açıdan değerlendirilmemektedir (Palabıyık, 2019: 8).

B. T (22, Erkek): *Bir keresinde Kızılay'da, Kızılay'ın ortasında kız kendini parçalamıştı bildiğin, sinir krizi geçirdi yani ayrılmak istediğim için. Bir keresinde de Seymenler Parkında artık ayrılalım falan muhabbeti geçerken kendini yerden yere atıyordu, ayrılmayalım diye, ağlıyor, zırlıyor... Bende kalk artık diye sarstım ondan sonra olaylar olaylar, başkaları geldi sen kadını mı dövüyorsun diye.*

A. Ç (21, Kadın): *Of kaos ortalık birbirine girdi F. bütün arkadaşlarımı aradı, konuştu herkesle... Amacı beni yalnız bırakmaktı, benim etrafımda ki insanları kendi yanına çekmeye çalıştı, etrafımda ki erkekleri tehdit etti, ayıldı, bayıldı bu ilk aşamaydı bu aşama atlatıldıktan sonra çiçek gönderdi, kalpli kutu, mektuplar falan gönderdi. Sonra ben intagramdan takipten çıkardım ona tepki gösterdi, benim yaptığım her şeyi kendi üzerine alıyordu, bu durumda beni rahatsız ettiği için onu instagramdan çıkarttım, kendimi izleniyormuş gibi hissediyordum, hoşlanmadım bu durumdan. Bu instagramdan çıkartmayı çok yanlış anladı çocukça bir şey yaptığımı söyledi hâlbuki böyle bir şey değildi ben sadece beni izlemesini, beni görmesini istemiyordum.*

Partnerin cinsel, fiziksel veya psikolojik bütünlüğünü tehlikeye atacak ve onun hem gelişimi hem de sağlığı için zararlı olan her çeşit davranış flört şiddeti kapsamına girmektedir. Ayrıca buna ek olarak cinsel, fiziksel ve psikolojik olarak başka birisini yönetim ya da kontrol amacıyla şiddetin belirli bir seviyede kullanılması da flört şiddeti kapsamı dâhilinde ele alınabilmektedir (Ayyıldız ve Taylan, 2018: 415).

C. G (29, Erkek): *Onda şey vardı intihar girişimi yalanı burası önemli cesareti değil yalanı vardı. Daha öncede problemler yaşamıştık sürekli intihar edeceğim, intihar ediyorum, intihar ettim falan filan... O noktada da boş veremiyorsun çünkü durumun ciddiyetini bilmiyorsun, gittiğin zaman anlıyorsun gene yalandan bir şey yapmış.*

N. K (21, Kadın): *Biz ayrıldıktan sonra ölmek istiyorum, duvarlarla konuşuyorum şeklinde sürekli bana bu tarz diyaloglarla geliyordu ve ben artık rüyamda onun öldüğünü falan görüyordum, çok korkuyordum.*

Flört şiddeti, belli davranış biçimlerinin tekrarlanarak sistematik bir hale gelmesi şeklinde tanımlanır. Bu noktada bir şiddet davranışının bir kere gerçekleşiyorsa tekrar etme olasılığının yüksek olduğu ifade edilebilir (Palabıyık, 2019: 8). İki birey arasındaki flört ilişkisinde, bireyler arasındaki sevgi ve aşk bağı, aynı zamanda kaybetme, yitirme ve tercih edilmeme duygularını da içinde barındırır. Bu duygu, çiftler arasında kuşku ve kıskançlığa neden olur. Bu noktada ilişki şiddetle bağlantı kurmuş olur. Terk edilme, tercih edilmeme kaygısı sevildiğini düşünen bireyde aşağılanma duygusu yaratır. Burada iki tür şiddet karşımıza çıkar: Birincisi ilişkinin yükünü, sorumluluğunu almış 'ben'in kendine yönelttiği şiddet; ikincisi ise 'öteki'den yani ilişkinin diğer öznesinden gelen şiddettir (Çimen, 2018: 10).

İ. M (23, Kadın): *Bazen ya deli deli hareketler yapma diyor, argo kelimeler kullanıyor.*

S. K (22, Erkek): *Mesela bir kere bana flörtüm sen en büyük ipnesin dedi, sen Ankara'nın en büyük ip*esisindedi. Ay adam kendide ip*e, kendide gay geliyor sana ip*e diyor. Birde senin arkan artık klozet kapağı kadar oldu denmişti. Çünkü aktifler, pasifleri eziyor, seni muhtaç görüyor, ben erkeğim sen ip*esin mantığı var. Hırslanınca, intikam almak isteyince böyle kötü şeyler söylüyorlar.*

Bütün bu tanımları kısaca değerlendirmek ve yorumlamak gerekirse; romantik bir yakınlık sağlanan ilişki içerisinde partnerlerden birinin diğerine psikolojik, fiziksel, cinsel şiddet uygulayarak partneri üzerinde hâkimiyet, güç sağlama durumudur diyebiliriz. Şiddete maruz kalan bireyin fiziksel, psikolojik, cinsel gelişiminin ise ağır bir hasara uğradığını tahmin etmek güç olmayacaktır. Flört gibi duygusal paylaşımın yaşandığı, yaşam enerjisini etkileyen,

mahrem sınırların ortadan kalktığı, birey için önemli olan zamanın ayrıldığı bir ilişkide şiddet neden ortaya çıkıyor veya şiddet ve flört neden yan yana geliyor, bu soruların cevabını elbette tek bir etkene bağlamak yanlış olabilir.

Flört Şiddetinin Nedenleri

Flört şiddetinin en temel nedeni olarak toplumsal cinsiyet eşitsizliğini gösterebiliriz. Cinsiyet terimi genellikle bedenin erkek ya da dişi olarak tanımlanmasında kullanılır, toplumsal cinsiyet ise, toplumsal olarak kurulmuş erillik ve dişilik kavramlarıyla bağlantılıdır ve bireyin biyolojik cinsiyetinin doğrudan bir sonucu olmak zorunda değildir (Giddens, 2013: 505). Aslında daha yalın bir şekilde ifade etmek gerekirse kadın ve erkek olarak iki cinsiyet bulunmaktadır, toplumun kadına ve erkeğe yüklediği roller ise toplumsal cinsiyettir yani toplumsal cinsiyet cinsiyetten bağımsız bir şekilde toplumun bireyi nasıl gördüğü, algıladığı ile ilgili bir kavramdır diyebiliriz.

Ş. Y (22, Erkek): *O benim kızlardan uzak durmamı istiyor, liseden çok samimi arkadaşlarım var onlardan soyutlanmamı istiyor, bende bunu yapmak istemiyorum sonuçta o yokken onlar vardı. Bende şeye kızıyorum mesela nerede ne gıyeceğini bilmiyor, geri kafalı değilim. Şimdi biz aynı köylüyüz, birde uzaktan akrabalığımız var zaten Ankara'da da bu vesileyle tanıştık sonra onlar yakın zamanda İzmir'e taşındı. Mesela hiç tanımadığı birinin düğününe gidecek gelinin kız kardeşi gibi giyiniyor, ben geri kafalı değilim. Ben ona şey de demedim kapan dinimiz böyle emrediyor falan diye hiç demedim. Ben bile dedikodu olmasın diye şort giymezken onunda bazı şeyleri düşünmesini istiyorum.*

E. Ö. A (23, Kadın): *Saçımı yolduğu halde haklıymış gibi davrandı, hatta ben suçlu durumuna düştüm, görüşmemi istemediği bir kişiyle görüştüğüm için, özür falan dilememiştii, ben yine gönlünü almıştım.*

C. G (29, Erkek): *Erkek egemen bir toplum olduğu için, istemeyerek flörtümle birlikte olduğum oldu. Nasıl istemeyerek oluyor ulan organın var, şeyin var denilebilir bu durumda. Ya istemiyorum ama toplumsal baskı işte bir yandan yapıyorum, bir yandan istemiyorum. Ya aslına bakarsan tatmin olmuyorsun, böyle bir kaç deneyimim oldu, istemiyorum yani.*

N. K (21, Kadın): *Ben artık gardolapımda bir sürü kıyafetim olmasına rağmen hiç birini giymiyordum, gardolapın önünde oturup çok ağladığımı bilirim.*

Toplumsal cinsiyet flört şiddetini nasıl etkiliyor olabilir? Toplumsal cinsiyet bağlamında oluşan kadınlık ve erkeklik rolleri rutinleşerek bireylerin davranışlarını, söylemlerini, hayatlarını, flört ilişkilerini etkisi altına almaktadır. Birey isteyerek veya istemeyerek bu basmakalıp rollerin içerisine girmektedir. Nitekim bu roller sürekli bir şekilde yeniden üretim halindedir. Bu yeniden üretimin en sadık özneleri belki de bizleriz. Birey doğduğu andan itibaren kadın ve erkek rollerini gözlemler kendi cinsiyetine uygun veya cinsel yönelimine uygun rolleri edinerek veya edindirilerek hayatına devam eder. Cinsiyete dayalı kalıplar oluşur, bu kalıplar ile bir ilişkiye başlandığında ise genellikle; erkek güçlü, aktif, üstünlük kuran, kadın ise daha edilgen, tolerans tanıyan bir konumdur. Bu durumda erkeğin kıskanç olması, hâkimiyet sağlaması, kadın üzerinde kısıtlamalara gitmesi, kadının bedeni üzerinde sahiplenici tavır sergilemesi flört şiddetinin kaynağıdır.

R. K (24, Kadın): *Mesela geçen gün çok açık giyinmişim ilk defa hiçbir şey söylemedi, işte kapalı yerlerde giyinme dedi. Tabi bu ne kadar doğru bilmiyorum.*

A. Ç (21, Kadın): *Mesela en son flörtüm Ö. bizim sınıftan birisinin kardeşiymiş karakterlerimiz çok fazla uyuşmuyordu, üzerimde çok fazla baskı kurmaya çalışıyordu, benim çok fazla erkek arkadaşım olduğu için, erkeklerle görüşmememi istiyordu. Hatta diyordu ki bir evde bir kız ve bir erkek otuz saniyeden fazla kalmamalı diyordu, bende bir erkeğim ne olduğunu biliyorum tarzında konuşuyordu.*

N. K (21, Kadın): *İnstagramında çoğu erkeği silmiş, hatta engellemiş ben daha yeni yeni görüyorum engellenenleri... Ben ona karışmadım zaten benden önce uzun bir ilişkisi vardı o yüzden kız çevresi yoktu, yani sosyal medyasına karışmadım zaten karışılacak bir şeyi de yoktu. Hatta o benim takip ettiğim ünlülere bile karıştırdı Ezhel'i çok seviyordum onu takip ediyordum, baktım ki Ezhel engelli, dedim ki sen kafayı mı yedin, manyak mısın, yani Ezhel bu bana mı bakacak.*

Flört şiddetinin tek uygulayıcısı erkek değildir. Örneğin bir kadın kendisinden düşük statüde veya eğitim seviyesi kendisinden düşük olan bir erkekle birlikteyken flört şiddeti uygulayabilir.

B. T (22, Erkek): *Genel olarak gelecek kaygısıyla ilgili. Senden adam olmaz, senden bir b*k olmaz gibi şeyler söylüyordu, bir dönem sürekli söyleniyordu bana... Bende ona söylüyordum otuz yaşındasın daha üniversite okuyorsun diyordum.*

Kısaca toplumsal cinsiyet eşitsizliği ile cinsiyete dayalı rolleri, cinsiyet kalıplarının oluşturduğu beklentileri gözlemleyen birey, beklenti ve isteklerinin oluşmaması durumunda partnerine şiddet uygulayabilir. Nedenlerden birisi ise ailenin çocuğa kötü muamelede bulunmasıdır. Aile içi şiddete maruz kalan çocuk ileride davranış bozukluğu, saldırganlık, sosyal ilişkilerin azalması, kişiler arası ilişkilerin ve problem çözme yeteneklerinin yetersiz olması gibi sorunlarla karşılaşmaktadır, en önemlisi de gelecekte bu çocukta şiddet uygulayacaktır (Aslan vd., 2008: 11). Diğer nedenlere de göz atacak olursak; alkol, madde bağımlılığı, iletişim becerilerinin yetersiz olması, kişilerarası şiddete maruz kalma veya tanık olma, erken yaşta flörte başlama, erken yaşta cinsel aktivitede bulunma gibi faktörlerde flört şiddetinin nedenleri arasındadır (Aslan vd., 2008: 10-11). Aslan da bu faktörler flört şiddetine neden olabileceği gibi flört şiddetinin bir sonucu da olabilir. Örneğin birey uğradığı şiddetin sonucu olarak alkol kullanımına başlayabilir.

C. G (29, Erkek): *Karşı cinse yakınlık temel olarak, onun dışında da alkol kullanımı gibi şeylerden dolayı tartışıyorduk.*

E. T (23, Erkek): *Zaten bağımlıydı, madde kullanıyordu başlarda, birde kendisi yalana çok meyilli bir insandı, daha doğrusu yalan söylemeye kendisini alıştırmıştı. Sürekli yalan söylüyor, yalan söylenmeyecek konularda dahi yalan söylüyordu. Kendi kendine hastalık uydurmuştu epilepsiyim diye geziniyordu, bayılma numaraları falan yapıyordu sürekli. Aslında tanışma amacımız yani arkadaş olarak tanışıyorduk, yakınlaşmamız ben onun hasta olduğunu düşünüyordum, bir de madde kullandığı için yardımcı olabilirim yani o ortamdan çıkartabilirim diye düşünmüştüm. Daha sonra işte flört dönemi başladı. O zamanlar yalan söyleyerek sürekli ilgi çekmeye çalışıyordu, sürekli onunla ilgilenmemi istiyordu, sürekli yanında olmamı istiyordu, merak etsin arasın, sorsun istiyordu. Mesela gece dışarı çıktım diyordu ve mesaj atmaya kesiyordu, bir çocuk vardı oda ona takıntılıydı, işte o geldi, önümü kesti diyordu. Tabi bende doğal olarak çocuğa söylüyordum, çocuk Ankara'da değilmiş o zamanlarda bu şekilde yalanlar devam ediyordu. Bunları psikolojik şiddet veya baskı olarak da sayabiliriz. Çünkü ben sürekli bir şey oldu mu, iyi mi diye düşünüyordum. Tabi zamanla olaylar daha farklı şekil aldı. Mesela hastalığım iyileşti dedi, tedaviye falan gitmeden nasıl iyileşiyor? Annesiyle arasının çok kötü olduğunu söylüyordu, mesela gecenin üçünde*

arıyordu küs uyuyorduk sonra penceremin önüne geliyordu gece annem beni evden attı diyordu. Tabi daha sonra ablasıyla tanıştım ablası öyle bir şey yok, annem öyle bir insan değil diyordu. Oda ablamla da aram bozuk diyordu. Bir gün hatta ablası bana sana yalan söylüyor dedi. Takıntılı bir insandı yani.

Yakın ilişkilerde ki deneyimsizlik, toplumun sunmuş olduğu tek tipleşen ilişki modelleri, tartışma anında problem çözme konusundaki yetersizlikler yaşanan şiddetin normal olarak algılanmasını sağlıyor olabilir. En somut hali ile her gün yaşam alanlarımızı bir virüs gibi saran televizyon dizilerinde flört yaşayan bireyleri izliyoruz, bu bireylerin birbirine uyguladıkları şiddeti ise keyif ile izleyerek kanıksıyoruz. Bu kanıksanmanın sonucu olarak bazen şiddetin mağduru veya bizzat şiddet uygulayan bireyler haline gelebiliyoruz. Çünkü şiddet “seven insan kıskanır” şeklinde söz dizini halinde sunuluyor.

Flört Şiddetinin Türleri

Kişiler arası şiddet türlerinden olan flört şiddetinde şiddet genelde erkekten kadına doğru olduğu düşünülse de, kadında flört şiddeti uygulamaktadır. Flört şiddeti bazen tek taraflı, bazense her iki partnerin birbirine uyguladığı bir eyleme dönüşebilir. Her birey biricik ve özeldir, dolayısıyla her bireyin dinamikleri farklıdır. Bazen bir birey için partnerinin sert bakışı psikolojik şiddeti oluştururken, bazense bir birey için maruz kaldığı tokat gibi fiziki şiddet bir şiddet unsuru oluşturmayabilir. Bu kısa girişin ardından flört şiddetini gruplandırmamız gerekirse; fiziksel flört şiddeti, psikolojik flört şiddeti, cinsel flört şiddeti, sosyal flört şiddeti, dijital flört şiddeti ve ısrarlı takip (stalking).

- **Fiziksel Flört Şiddeti:** Fiziksel flört şiddeti, bir partnerin diğerinin bedenine kasıtlı olarak zarar vermesidir (Fidan ve Yeşil, 2018: 19). Örnek vermek gerekirse, bir eşya fırlatmak, itmek, tokat atmak, vurmak, tekmelemek, ısırarak, saç, sakal çekmek, çimdiklemek, kesici, ateşleyici, yaralayıcı aletler kullanmak, kısacası bedene yönelik acı verici istek ile yapılan davranışlar olarak yorumlayabiliriz. Nitekim günlük gazetelerin birinci sayfasında erkek cinayetleri, üçüncü sayfasında kadın cinayetlerini okuyoruz, her gün haber bültenlerinde flörtün nasıl nefrete dönüşerek partnerlerin birbirlerini darp edilmesini izliyoruz. Eski flörtü tarafından yüzüne kezzap dökülen Berfin Özek, kız arkadaşı tarafından on sekiz yaşında bıçaklanarak öldürülen Abdulcelil Dünder ve niceleri fiziksel flört şiddetinin kurbanları arasındadır.

S. K (22, Erkek): Evet, oldu. Mesela ilk olarak şu aklıma geliyor; sevgilim vardı adı T. benden hatta dört yaş büyüktü, ben o zaman yirmi yaşındaydım o yirmi dört, okumuyordu, çok kıskançtı. Arkadaşlarımla dışarı çıkmama izin vermiyordu onun için T' ye söylemeden buluştum bir gün, kuzenlerimde vardı, beni aradı neredesin diye, ben korktuğum için evdeyim dedim ama tesadüf beni görmüş, mekânda oturuyorduk Ankara Bahçeli'de, tesadüf beni gördüğü için arkadaşlarımla yanında bana tokat atmıştı. Yine M. diye bir görüştüğüm vardı Ankara'da gayclup var bir tane Tunalı'da adı Sixties oraya gitmiştik oda gelmişti, ben biraz içmişim, biraz sarhoş olmuştum, onun yanındayken gidip başka adamla dans etmişim ama öyle seksi bir dans değildi, normal bir dans, dans ettiğim için ensemden tutup çekmişti beni, baya bağırıyordu falan. Bir kerede yeni flört ettiğim biriyle buluşmaya karar verdik, daha ilk buluşmamız. Arabası vardı, arabanın içinde kahve içiyoruz ıssız bir yerde... Benim telefonuma orada mesaj geldi, konuştuğum biri daha vardı ondan mesaj geldi, gördü mesajı ve bana ayağı ile vurmuştu.

- **Psikolojik Flört Şiddeti:** Psikolojik flört şiddeti, bir partnerin diğerinde korku uyandıracak, kendine olan güvenini ve saygısını zedeleyecek biçimde konuşması ve davranmasıdır (Fidan ve Yeşil, 2018: 19). Bu tanım bağlamında

örneklendirecek olursak, bireyin kendisine olan güvenini, saygısını yıpratmak üslup ile iletişim kurması, alay etmek, lakap takmak (şişko, cılız, vb.), bağırarak, iftira atmak, tehdit etmek, başka kişilerin yanında partnerini küçük düşürmek, küfür etmek, kıyafet seçimine karışmak, arkadaş ve akraba çevresinde kısıtlamalarda bulunmak, hâkimiyet sağlamak, yönlendirmek, korkutmak, partnerinin yerine karar vermek, intihar girişiminde bulunmak, gibi çeşitli eylemler psikolojik flört şiddetinin örneklendirmeleri içerisinde yer alabilir. Psikolojik flört şiddetinin fark edilmesi biraz zor olabilir, çünkü partner bu yapılan eylemleri sevgi duygusu ile sentezliyor olabilir. Beni sevdiği için yapıyor veya bir kere tartıştık diye ilişki mi biter anlayışı ile ilerliyor olabilir ve psikolojik şiddeti göz ardı edip ilişkiye devam edebilir.

N. K (21, Kadın): *Evet, o yapıyordu. Hatta bir kere bir arkadaş grubuyla oturuyorduk biz tartıştık tam hatırlamıyorum ben ona bir şey söyledim oda dedi ki yiyorsa yap hadi dedi bana, o oturduğumuz insanlar yeni arkadaşlarımızdı rezil etmişti beni... Bir keresinde ise biz dört arkadaş bir yere gitmiştik tatil beldesi gibi bir yerde bende bir elbise almıştım, hatta onunla birlikte almıştık, ben orada o elbiseyi giydim o an elbiseyi görünce bir anda bağırmağa başladı, hemen o kıyafeti çıkart diye, kapıları falan yumruklamaya başladı yanımızda da arkadaşlarımız vardı, günümü zehir etti. Ben ağlaya ağlaya üzerimi değiştirdim ki sussun diye... Ben bu olaydan dolayı tavır gösterdim hemen bayıldı, ambulans falan geldi.*

- **Cinsel Flört Şiddeti:** Cinsel flört şiddeti, bir partnerin değerini cinsel birliktelik veya yakınlık yaşamak için zorlaması, cinsellik konusunda “hayır”ı kabul etmemesidir (Fidan ve Yeşil, 2018: 19). Hayır, kelimesini bazen partnerin cevap olarak kabul etmemesinin ardında bu cevabı bir nazlanma olarak algılaması olabilir. Fakat hayır, istemiyorum açıkça bir cevap niteliğindedir, toplumun oluşturmuş olduğu kadın ve erkek söylemleri belki de bu cevabın kabul edilmemesinin nedenidir. Bu söylemlerin yıkıcı cevabı ise belki de “benim bedenim, benim kararım” dır. Bazen de cinsel birliktelik anında partnerlerden biri istemediği davranışlara maruz kalabilir. Kimi zaman ise partner cinsel birliktelik anında veya sonrasında partnerini küçük düşürücü, utandırıcı söylemlerde bulunabilir. Kısa bir şekilde toparlayacak olursak eğer, partnerlerden birisinin istemediği halde öpmesi, dokunması, cinsel birliktelik kurması, doğum kontrol yöntemini kullanmaması veya kullanımına izin verilmemesi cinsel flört şiddetinin içerisinde yer almaktadır.

E. Ö. A (23, Kadın): *İlk ilişkimde bunu çok yaşadım öpmek istemediğimde zorla öperdi beni hatta ben istemiyorum dediğimde tavır yapar, arkasını döner yatar. Ayrılık nedenimde buydu zaten beraber olmak istiyordu, birlikte olalım ki benimle evlenmek zorunda kalıyordu.*

- **Sosyal Flört Şiddeti:** Sosyal flört şiddeti, bir partnerin değerinin sosyal ilişkilerini kısıtlaması, kontrol etmesi ve sosyal çevreden soyutlamasıdır (Fidan ve Yeşil, 2018: 19). Bu durum partnerin yalnızlaşmasına neden olabilir çünkü aile veya arkadaş çevresinde bir izolasyon süreci yaşanmaktadır. Sevginin dışı vurumu olarak görülebilir bu şiddet türü de. Arkadaş veya aile ile zaman geçirildiğinde partneri suçlama, eleştirme, tavır alma gibi durumlar yaşanabilir.

C. G (29, Erkek): *Hiçbir zaman kısıtlamadım, engel olmam bu konuda. Yaşam tarzı, seçtiği kişiler, yaşayacakları ona aittir, yaşatacakları bana ait olsa da problem değil çünkü kişilerin varoluşları bir defa, geriye dönüp bir şeyi değiştiremezler. Ama benim kısıtlandığım oldu, onunla görüşmeyeceksin, buraya gitmeyeceksin, bunlarla gezmeyeceksin, şu or*spu, bu ka*pe, sen bunları bilmezsin falan gibisinden çok oldu, haksızdı. Çünkü aldatılmaktan korkuyordu. Sen içki içeceksin, içki içip sarhoş olacaksın, sonra birbirinizi düdükleyeceksiniz gibi*

bir davranış vardı. Yani bir kadınla bir erkeğin arkadaş olabileceğini dile getirmiyor olsa da inanmıyordu. Erkeklerle erkeğinde arkadaşlığına şu açıdan rahatsızdı kadına götürebilir gibisinden rahatsızdı, işte içki içiyorsunuz o bekâr siz şurada takılıyorsunuz orada takılanların hepsi yollu, yani biraz varoş kültür, alt kültür dediğimiz mevzu. Yani bu ilişkimde bir hataydı ama uzun sürmesinin nedeni benim hayır diyemememdi. Yani sürekli sen istiyorsan öyle olsun gibisindendi, sonra zaten bitti. Barda çalışıyordum yani bütün piyasayı da tanyordum, hepsi de arkadaşımdayken zaten. Kimse beni dışarıda görmezdi neden çünkü dışarı çıkmama karışıyordu. Bir kere ben kavga kıyamet dışarı çıktım bu durum hatta izin alma noktasındaydı, dinlemesem çeksem gitsem döndüğümde uğraşmak istemiyorum, o zamanda işte bu şiddet durumu farklı noktaya gelebilirdi, o zaman kimliğimi kaybedebilirdim. Dışarı çıkmama izin vermiyordu, çıktığım zamanda sürekli arıyor, sürekli arıyor ve olmaması gereken yere geliyor. Yada davet ettiğimde de gelmiyordu, sende gel, birlikte gidelim diyordum, ben gelmeyeceğim bir bahane yaratıyor. Ben evden çıkıyordum, o da peşimden geliyordu. Ya da işte telefonla sürekli arayıp şimdi ne yapıyorsun, o var mı, bu var mı, hırsını alamayıp telefonu kapatıp on dakika sonra daha da fazla hırslanıp, sinirlenip araması. Bunu da sevgi göstergesi olarak görüyordu, ben kıskanç biri değilim. Bana sürekli şey diyordu sen beni sevmiyorsun çünkü beni kıskanmıyorsun. Yani aslında tamamen ataerkil pazarlık içinde olan bir kadındı. Rahatsızlık çok verdi bu konuda çevreme de çok verdi. Arkadaşlık ilişkilerim hiçbir zaman bozulmadı onun yüzünden ama ilerleyeceği noktaya da gelmedi.

- **Dijital Flört Şiddeti:** Dijital flört şiddeti, bir partnerin teknolojik araçları diğerini kontrol etmek için kullanması, bu araçlar aracılığıyla tehdit etmesidir (Fidan ve Yeşil, 2018: 19). Günümüz flört ilişkilerinde belki de en sık karşılaşılan şiddet türüdür. Sosyal medya da ortak hesap açmaya zorlamak, sosyal medya şifrelerini istemek, son görülme saatlerini kontrol etmek, sosyal medyada arkadaş kısmını incelemek ve kimlerle arkadaş olabileceğini belirlemek, profil fotoğrafına birlikte oldukları fotoğrafı koymasına için baskı yapmak, izinsiz bir şekilde telefon ve bilgisayarı karıştırmak, mesaj gönderdiğinde anında cevap vermesini beklemek dijital flört şiddetinin örnekleri arasındadır. Hatta her geçen gün kanıksanılan “o kızı/ erkeği intagramdan/ facebooktan sileceksin, o fotoğrafı sileceksin, ben aradığımda o telefon açılacak, gece çevrimiçi olmuşsun, onun arkadaşlık talebini reddet, sana inanmıyorum görüntülü ara, kiminle konuşuyorsun, şifrelerini söylemezsen ayrılırım” vb. cümleler kıskançlık, sevgi, çevreye güvenmeme kisvesi ile partnerlere sunuluyor. Bir de oldukça güncel bir konu olan çıplak fotoğraf göndermek, istemek dijital flört şiddetinin örnekleri arasına girebilir. Partnerlerden birisi veya her ikisi sosyal medyadan mesaj yolu ile birbirlerine çıplak fotoğraf atabilir veya çıplak fotoğraf isteyebilir. Partnerler kendi isteğiyle bu eylemi gerçekleştirdiği takdirde bunu flört şiddeti bağlamında ele alamayız. Fakat birey baskı, zor, tehdit ile bu eylemi gerçekleştiriyorsa bunu dijital flört şiddeti içerisinde değerlendirebiliriz. Nitekim baskı, tehdit, zor kullanılarak elde edilen çıplak fotoğraflarda bir şantaj unsuruna dönüşebilir, ilişkinin devamlılığını sağlayabilmek için bu fotoğraflar kullanılabilir veya bu fotoğraflar intikam pornografisi olarak tanımlanan bir içeriğe dönüşebilir. İntikam pornografisi partnerin rızası dışında fotoğraflarının pornografik sitelerde paylaşılması olarak tanımlayabiliriz.

N. K (21, Kadın): *Tabi ki evet, ben karışmadım hatta fotoğraf çekin at diyordum. O karıştırdı, hatta ayrılık nedenimizde bu oldu. Staj arkadaşlarımla bir gün fotoğraf çekindik, staj arkadaşlarım bu fotoğrafları instagrama atıyor, o da benim instagramıma giriyor oradan hikâyeleri izliyor ve fotoğrafı görüyor. Sonra dedi ki sen nasıl insanlarla fotoğraf çekinirsin, ben çok sinirlendim bu olaya ve ertesi gün gittim fotoğraf çekildik tekrar çocuklarla,*

gittim instagrama fotoğrafı attım... Allah olaylar koptu ben nasıl erkeklerle fotoğraf çekinmişim, onu hiç düşünmüyordum... Bu sebepten dolayı kavga etik ben ayrılma kararı aldım.

- **Israrlı Takip (Stalking):** Israrlı takip, ayrılmış olunan ya da halen birlikte olunan partnerin diğerini sürekli izlemesi ve takip etmesidir. Takip davranışı, korku uyandırmayı, gözdağı vermeyi ve güvencesiz hissettirmeyi hedeflemektedir (Fidan ve Yeşil, 2018: 19). Sürecin mağdurda ciddi bir korkuya veya endişeye yol açtığı kabul edilebilmesi için, eylemlerin belli bir süre devam etmesi beklenir. Zira Türkçe karşılığı olan "ısrarlı takip" ifadesi de bu koşula bağlı olarak şekillenmiştir denilebilir. Bu anlamda stalking bir kez yapılıp biten bir takip eylemi olmayıp, zaman içerisinde yayılan eylemler zincirinden oluşmaktadır (Öztürk, 2016: 119). Birey için huzursuzluk, güvensizlik, korku yaratan ısrarlı takipte kişi bireyi iş yerine giderken, evine giderken takip edebilir, evine, iş yerine, okuluna hediyeler yollayabilir, sosyal medya üzerinden iletişim kurmaya çalışabilir, aile ve arkadaş çevresiyle görüşüp birey hakkında bilgi alabilir. Nitekim 13 Ekim 2017 yılında on yedi yaşında öldürülen Helin Palandöken'i bir ısrarlı takibin sonucu olarak değerlendirebiliriz. Helin Palandöken'i öldüren kişi Helin'in staj yaptığı yere çiçekler yolluyor, sürekli Helin hakkında bilgiler almaya çalışıyordu. Helin Palandöken öldürülmeden önce ise sosyal medya hesabından şu bildirimini paylaşmıştır; "Gizli bir platanik sapığım var, sokağa çıkmaya korkuyorum."

İ. M (22, Kadın): *Evet, zaten benim ayrılamama nedenimde bu yani sürekli bana ulaşmaya çalışıyor, kesinlikle peşimi bırakmıyor. Ben kesinlikle böyle bir davranış sergilemedim. Ama o her yerden ulaşmaya çalışıyor. Ben onu hiç takip etmedim. Ben ilk üniversiteyi kazandığımda o bana diyordu ki; bak orada tanıdıklarım var, ona göre hareket et, blöf mü yapıyordu yoksa gerçek miydi bilmiyorum. hatta bir ayrılık sürecimizde patronum S. Beyi arayarak beni rezil etmişti, bir keresinde ise okuduğum üniversiteye gelmişti rezillik çıkmasın diye hep sustum...*

SONUÇ

Flört şiddeti üzerine araştırma yapılan bu çalışmada, farklı flört deneyimlerine sahip bireyler ile görüşülmüştür. Bireylerin yaşam kaliteleri, sosyal sınıfları, siyasi ideolojileri, oturdukları semtler değişiklik gösterse de yaşadıkları ilişkide veya ilişkilerde flört şiddetinin yansımalarını görmekteyiz. Flört şiddetinin aslında tek taraflı değil genellikle karşılıklı bir döngü içerisinde olduğunu söyleyebiliriz. Bu döngü ilişki sonlanana kadar devam ediyor veya partnerler bu döngüyü kanıksayarak flörtlerine devam ediyor. Yapılan görüşmelerde flört şiddetinin ortaya çıkmasında; kıskançlık, sahiplenme duygusu, kontrol sağlama, hâkimiyet oluşturma gibi isteklerin öne çıktığını söyleyebiliriz. Flört şiddetinin yaşandığı bir ilişkinin bitmemesinin nedenleri ise genellikle; bağlılık, emek, sevgi, korku, şiddet uygulayan partnerin değişeceğine olan inanç olarak belirtilebilir. Dijital flört şiddetini bu çalışmaya katılan kadın ve erkekler tarafından kanıksanmış olması öne çıkan bir bulgudur. Partnerler özel alanlarını karşılıklı olarak ihlal edip bunu sevginin bir gereği olarak görüyor, herkesin ilişkisi zaten böyle diyerek öğretilen kalıpların içerisinde birbirlerini yerleştiriyorlar. Sıklıkla flört denilince heteroseksüel ilişki akla gelse de homoseksüel bireylerinde flört anında şiddete maruz kaldığını veya şiddet uyguladığını çalışmamızda görmekteyiz. Dört erkek görüşmecide ayrılmak istediğinde veya bir tartışma çıktığında kadın partnerin sinir krizi geçirmesi, bayılması veya intihara kalkışması ile karşılaşmıştır. Kadın partnerler genellikle fiziksel bir şiddet ile karşılaşmadığı sürece uygulanan diğer şiddet türlerini sevginin, aşkın sonucu olarak görmekteyiz. Erkek görüşmeciler ise tokat, sarsma gibi fiziksel şiddet unsurlarını şiddet olarak görmüyor, uyarı bağlamında değerlendiriyorlar. Erkek görüşmeciler cinsel şiddet sorusunda daha açık cevaplar

verirken kadın görüşmeciler bu soru karşısında daha kapalı cevap vermişlerdir. Cinsel şiddeti erkeğin uyguladığını düşünürken aslında erkek partnerinde cinsel şiddet yaşayabileceğini gördük. Nitekim erkek partner cinsel birliktelik yaşamak istemediği zaman bunu dile getiremiyor ve cinsel birlikteliğe devam ediyor. Flört şiddetine uğrayan partnerler kamu otoriteleri, dernek veya vakıflara giderek yaşadıkları şiddete bir çözüm geliştirmemişler veya yardım talebinde bulunmamışlardır. Bunun nedenini sorduğumuzda ise, flört şiddetinin kamu otoriteleri, dernek ve vakıflar tarafından şiddet olarak algılanmayacağını düşünmeleri olmuştur.

Türkiye toplumunda kadın ve erkeklerin ilişki yaşama biçimleri süreç içerisinde değişmiştir. Türkiye toplumu flört sürecini yeni tanımaktadır, kentleşme, çalışma hayatına aktif katılım ve benzeri koşulların değişimi flörtün toplumda yaygınlaşmasını ve ikili ilişkilerde yaygınlaşmasını sağlamıştır. Flört sürecinde partnerler birbirleri ile uyum sürecini sağlayarak evlilik aşamasına geçebileceği gibi, flört anında travmatik süreçler de yaşayabilir. Flört ilişkisinin nasıl yaşanabileceği hakkında sağlıklı bir bilince sahip olamayarak, partnerlerin birbirlerini sınırlaması, birbirlerinin özel alanlarına karışması doğal bir süreç olarak algılanıyor. Çalışmanın belki de en önemli kısmı flört şiddeti vardır diyebileceğimiz bulgular elde edebilmemiz oldu. Var olan bu süreç karşısında teorik ve pratik çözüm sağlanması gerekmektedir. Toplumda her geçen gün yaygınlığını arttırarak süren kadın şiddetinin belki de temelleri flört esnasında oluştu. Flört şiddeti, flört esnasında bir döngü içerisinde sürekli kendisini var ediyor ve bir bumerang etkisi yaratıyor.

Aşk bu değil !

Etik Standart ile Uyumluluk

Çıkar Çatışması: Yoktur.

Etik Kurul İzni: Etik kurul iznine gerek olmadığını beyan ederim.

Finansal Destek: Yoktur.

Teşekkür:

KAYNAKÇA

Giddens, Anthony. (2013), *Sosyoloji* (İstanbul: Kırmızı Yayınları).

Avşar Baldan, Güliz ve Nalan Akış (2017), “Flört Şiddeti”, *Uludağ Üniversitesi Tıp Fakültesi Dergisi*, 43 (1): 41-44.

Ayyıldız, Asilay Burcu ve Hasan Hüseyin Taylan (2018), “Üniversite Öğrencilerinde Flört Şiddeti Tutumları: Sakarya Üniversitesi Örneği”, *Akademik Sosyal Araştırmalar Dergisi*, 86 (6): 413-427.

Fidan, Fatma ve Yeliz Yeşil (2018), “Flört Şiddeti”, *Balkan ve Yakın Doğu Sosyal Bilimler Dergisi*, 4 (1): 16-24.

Olga, Ç. (2018).Heteroseksüel Gençlerin Flört Şiddetine Yönelik Söylemleri. *Yayınlanmış Yüksek Lisans Tezi*. İstanbul: İstanbul Arel Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü

Öztürk Karakuş, Hatice (2016), “Bir Sosyal Taciz Türü Olarak Israrlı Takip –Stalking- Sinema Filmleri Üzerinden Bir Değerlendirme” *Route Educational and Social Science Journal*, 5 (3): 118-132.

Özdemir, J. (2019). Otoriter Kimlik Yapısının Flört Şiddeti Üzerine Etkisi: Çukurova Üniversitesi Adana Örneği. *Yayınlanmış Yüksek Lisans Tezi*, Mersin: Çağ Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü Psikoloji Anabilim Dalı.

Palabıyık, A. (2019). Üniversite Öğrencilerinin Flört Şiddetine Yönelik Tutumlarına Yaratıcı Dramanın Etkisi. *Yayınlanmış Yüksek Lisans Tezi*. Ankara: Ankara Üniversitesi Eğitim Bilimleri Enstitüsü.

Polat, Oğuz (2016), “Şiddet”, *Marmara Üniversitesi Hukuk Fakültesi Hukuk Araştırmaları Dergisi*, 22 (1): 15-34.

Sarıhan, B. (2019). Üniversite Öğrencilerinde Flört Şiddetinin Yordayıcıları Olarak Çocukluk Çağı Travma Yaşantıları Ve Toplumsal Cinsiyetçilik Özellikleri. *Yayınlanmış Yüksek Lisans Tezi*. Ankara: Ufuk Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü

Aslan, Dilek, Duygu Vefikuluçay, Simge Zeyneloğlu, Türküler Erdost ve Fehminaz Temel (2008) “ Ankara’da İki Hemşirelik Yüksekokulunun Birinci ve Dördüncü Sınıflarında Okuyan Öğrencilerinin Flört Şiddetine Maruz Kalma, Flört İlişkilerinde Şiddet Uygulama Durumlarının ve Bu Konudaki Görüşlerinin Saptanması Araştırması”, http://www.huksam.hacettepe.edu.tr/Turkce/SayfaDosya/flort_siddeti.pdf (27.07.2019).
<https://www.morcati.org.tr/tr/8-mor-cati-kadin-siginagi-vakfi/8-flort-siddeti> (27.07.2019)